
RK 26.07.2024

Verband
Schulleiterinnen und Schulleiter
Kanton Aargau

Jahresrechnung VSLAG 2023/24 Budget 2024/25
Text Einnahmen Ausgaben Saldo Einnahmen Ausgaben
Saldo per 01.08.2022 / 1.8.2023 45’879.87 52’626.69
Beiträge Mitglieder 110’310.00 115’800.00
Beiträge Gönner 10.00 50.00
Einnahmen Anlässe 0.00 0.00
Zinsertrag Netto 296.45 250.00
Sonstiger Ertrag 0.00 0.00
Kollektivbeiträge VSLCH inkl. Versicherung 48’240.00 51’200.00
Personalaufwand (Sozialaufw./Versich) 6’821.85 7’200.00
Entlöhnung Vorstandsarbeit 40’632.70 43’000.00
Reisespesen Vorstand 5’258.65 6’500.00
Büromaterial 105.40 400.00
Bank-, Post- und Telefonspesen 466.38 500.00
Geschenke, Verabschiedungen 340.00 600.00
Veranstaltungen 0.00 500.00
Auslagen Vorstand 1’315.00 1’500.00
Sonstiger Aufwand (Release Homep.) 689.65 4’700.00
Saldo  per 31.07.2024/ Total 2024 156’496.32 103’869.63 52’626.69 168’726.69 116’100.00
Differenz zu 1.8.2023 6’746.82 52’626.69
Vermögensverminderung bzw. -erhöhung 6’746.82 0.00
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Jahresrechnung VSLAG 2023/24 Budget 2023/24
Text Einnahmen Ausgaben Saldo Einnahmen Ausgaben
Saldo per 01.08.2023 45’879.87 45’879.87
Beiträge Mitglieder 110’310.00 109’200.00
Beiträge Gönner 10.00 50.00
Einnahmen Anlässe 0.00 0.00
Zinsertrag Netto 296.45 20.00
Sonstiger Ertrag 0.00 0.00
Kollektivbeiträge VSLCH inkl. Versicherung 48’240.00 48’000.00
Personalaufwand (Sozialaufw./Versich) 6’821.85 6’000.00
Entlöhnung Vorstandsarbeit 40’632.70 43’000.00
Reisespesen Vorstand 5’258.65 6’500.00
Büromaterial 105.40 370.00
Bank-, Post- und Telefonspesen 466.38 500.00
Geschenke, Verabschiedungen 340.00 500.00
Veranstaltungen 0.00 1’000.00
Auslagen Vorstand 1’315.00 1’500.00
Sonstiger Aufwand 689.65 1’500.00
Saldo per 31.07.2023 156’496.32 103’869.63 52’626.69 155’149.87 108’870.00
Vermögensverminderung bzw. -erhöhung 6’746.82 400.00
Vermögenserhöhung 6’746.82


